

ادامه از صفحه یک ...

و راه و روش در آن‌ها به سبک و سیاق گذشته باشد، نتیجه مطلوب حاصل نخواهد شد. از این رو به نوعی می‌توان گفت کابینه دولت سیزدهم باید «تغییر» را ابتدا از ساختار خود دولت آغاز کند و سپس به دنبال ایجاد تغییرات مثبت و سازنده باشد.

از طرفی، دولت سیزدهم باید اولویت‌های خود در حوزه‌هایی نظیر مهار تورم، ایجاد اشتغال، بهبود بخشیدن به آمارهای اقتصادی، ایجاد ثبات اقتصادی، پیگیری رویکردی فعال در عرصه سیاست خارجی و... را با توجه به شرایط خاص کشور، به صورت اورژانسی و فوق‌العاده دنبال کند. هرگونه وقت تلف کردن در این مسیر می‌تواند تبعات بسیار بدی را برای کشور و منافع ملی به دنبال داشته باشد و اساساً دولت سیزدهم را نیز از شعارهای اصلی خود تا حد زیادی دور کند.

**مقابله با فساد باید یکی از اولویت‌های اصلی تمام**

**وزارت‌خانه‌ها باشد**

بدون تردید وزارت‌خانه‌های مختلف ایران در دولت ابراهیم رئیسی باید ضمن پیگیری دستور کارهای ویژه جهت تحقق اهداف مدنظرشان، باید مسئله مبارزه با فساد را نیز در چارچوب‌های ساختاری خود کاملاً مورد توجه قرار دهند. فساد پدیده‌ای چند وجهی و مخرب است که در بسیاری از نقاط می‌تواند منافع ملی کشورمان را به شدت با آسیب رویه‌ور کند و عملاً ایران را به عقب براند. از این رو، مقابله با فساد باید یکی از اولویت‌های اصلی تمام وزارت‌خانه‌های کشورمان باشد. امری که در صورت تحقق می‌تواند دستپاچی را به دیگر اهداف ایران را نیز در بسیاری از حوزه‌ها، تسریع کند. البته که سابقه فسادستیزی ابراهیم رئیسی پیشتر و زمانی که به عنوان رئیس فقه‌فصلیبه فعالیت می‌کرد، تاحدی این امیدواری را ایجاد می‌کند که این مسئله (دستورکار) در دولت وی نیز با قوت دنبال شود.

**عینسی و عملیاتسی شدند**
**واکسیناسیون سراسری به جای**
**موضع‌گیری‌های صرف کلامی مسئولان**
یک نکته مهم دیگر که دولت ابراهیم رئیسی باید به صورت ویژه به آن بنگرد، مسئله مقابله فوری با بحران شیوع ویروس کروناست که متأسفانه در مدت اخیر ایران را با موج پنجم شیوع ویروس کرونا و بیشترین آمار فوتی روزانه در جهان بر اثر ابتلا به کرونا روبه‌رو کرده است. تسریع در امر واکسیناسیون سراسری باید از صرف موضع‌گیری‌های کلامی مسئولان خارج و حالتسی عینی به خود بگیرد. در غیر این صورت نه تنها ابعاد بحران را عمیق‌تر می‌کند بلکه مانعی جدی در پیگیری دستور کارهای مختلف دولت در دیگر حوزه‌ها نیز ایجاد خواهد کرد. در این چارچوب، وزارت‌خانه‌های مرتبط (نظیر وزارت بهداشت، کشور و امور خارجه) باید همکاری‌های تنگاتنگی را تعریف کرده و مسئله را به بهترین شکل ممکن مخاطب قرار دهند.

**آنچه رهبر انقلاب اکیداً تأکید داشتند**

حضرت آیت‌اله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار رئیس‌جمهور و اعضای دولت جدید، با تأکید بر لزوم استفاده کامل دولت از هر ساعت فرصت گذران خدمت به مردم، تمرکز دولت بر بازسازی «انقلابی، عقلانی و خردمندانه» در همه عرصه‌های مدیریتسی کشور را ضروری خواندند و با اشاره به اولویت مسائل اقتصادی، نکات و توصیه‌های مهمی را درباره «ردمی بودن»، «عدالت‌ورزی»، «فسادستیزی»، «حیای امید و اعتماد مردم» و «انسجام و اقتدار و اشراف دولت» بیان کردند.

در نهایت باید پذیرفت که متأسفانه در سال‌های اخیر، اعتماد اجتماعی مردم به دولت تا حدسی کاهش یافته و ترمیم این مسئله، باید از سوی وزارت‌خانه‌های مختلف دولت قویا دنبال شود. سرمایه اجتماعی مهم‌ترین و بزرگ‌ترین سرمایه‌ای است که خود دولت در چرخان آن بر خوردار است و تضعیف آن در نوع خود زنگ خطری برای هر جامعه و کشوری است. از این منظر، اعاده و ترمیم سرمایه اجتماعی دولت، یکی از دستور کارهای اساسی است که تمامی وزرای کابینه دولت سیزدهم باید با قوت آن را دنبال کنند و به طور خاص سعی کنند یک بُعد اساسی در پیگیری برنامه‌های خود را در بهبود بخشیدن به سرمایه اجتماعی دولت ببینند.

\*\*\*

به طور کلی باید گفت اگر تغییر در رویکردها و رویه‌های فکری و سیاسی وزارت‌خانه‌های مختلف کشورمان در دولت ابراهیم رئیسی در اولویت قرار نگیرد و مسئله مبارزه با فساد و اعاده سرمایه اجتماعی هم مورد بی‌توجهی قرار گیرد، چشم‌انداز حل مشکلات کشور در دولت سیزدهم، چندان واقع‌بینانه به نظر نمی‌رسد. با این حال تأکیدات مکرر شخص رئیس‌جمهور و اعضای کابینه دولت وی در مورد لزوم توجه به مسائل مذکور موجب می‌شود تا افکار عمومی و تحلیل‌گران، تا حد زیادی نسبت به آینده امیدوار باشند.

## وزیر روحانی رئیس سازمان انرژی اتمی شد

**رویداد ۲۴:**محمد اسلامی به سمت معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان انرژی اتمی منصوب شد.
آیت‌اله دکتر سیس‌دیراھیم رئیسی طی حکمی مهندس محمد اسلامی را به سمت معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان انرژی اتمی منصوب کرد.
محمد اسلامی متولد ۱۳۳۵ در شهر اصفهان و فوق‌لیسانس مهندسی راه و ساختمان است که وزارت راه و شهر سازی، استانداری‌مازندران، معاونت امور صنعتی و تحقیقاتی وزارت دفاع و مدیرعاملی شرکت صنایع هواپیماسازی ایران را در سوابق اجرایی خود دارد.
محمد اسلامی در دولت دوم روحانی، پس از استعفاى عباس آخوندی وزیر راه و شهر سازی شده بود.

# سفر

دوشنبه ۸ شهریور ۱۴۰۰
سال سیام | شماره ۶۵۹۹
۳۰ آگوست | ۲۰۲۱ | ۲۱ محرم ۱۴۴۳

## پیشنهاد برای معرفی وزیر آموزش و پرورش

ایسنا؛ یک عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی، تأکید کرد: پیشنهاد می‌شود جوانی خوش سابقه از بدنه آموزش و پرورش برای تصدی این وزارت‌خانه به مجلس معرفی شود.
هادی بیگی نژاد نماینده مردم ملایر در مجلس شورای اسلامی در صفحه شخصی خود در توئیتر، نوشت: «مقام معظم رهبری فرمودند برای جوان‌گرایی طرح عملیاتی آغاز شود و فقط در حد حرف نباشد. پیشنهاد می‌شود جوانی از بدنه آموزش و پرورش و خوش سابقه که بتوانند این وزارت‌خانه را اداره کنند، معرفی شود. چنین افرادی وجود دارند و به رئیس‌جمهور هم پیشنهاد شده‌اند.»

## سیاست Policy

NasrFarda.net
nasrfuldardnews
nasfarda

سازماندهی لازم صورت بگیرد.

رئیس‌جمهور در این نشست همچنین بهبود فضای کسب و کار و اصلاح و تقویت نظام بانکی را از وظایف و دستوره کار ستاد هماهنگی اقتصادی یادشرد و بااشاره به لزوم اجرای دقیق سیاست‌های اصل ۴۴قانون اساسی و برطرف کردن اشکالات و موانع خصوصی سازی گفت؛ این ستاد بررسی‌های لازم را در این زمینه انجام داده و راهکارهای دقیق و در عین حال سریع اجرای ا را ارائه کند.

رئیس‌ه همچنین به تیم اقتصادی دولت مأموریت داد با استفاده از تجربه‌ها و دیدگاه‌های نخبان هر چه سریع‌تر بوجه دولت و راهکارهای تقویت ارزش پولی را بررسی و ارائه کند.

انستجام در تصمیم‌گیری و عملکرد تیم اقتصادی دولت، فعال کردن سامانه‌های مورد نیاز برای برقراری نظام ارتباطی مستمر و شفاف بین بخش‌های اقتصادی و روان‌سازی امور در این زمینه از جمله دیگر محورهای مورد تأکید رئیس‌جمهور در این نشست بود. در این جلسه همچنین تیمم اقتصادی دولت مکلف شد درخصوص کنترل بازار ارز و نرخ تورم، اقدامات فوری و سزاسان‌یافته انجام دهد به نحوی که مردم اثرات آن را در زندگی خود احساس کنند و اطمینان یابند که دولت در این زمینه اهتمام لازم را به کار گرفته است.

**رئیس‌جمهور در نخستین جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت ابلاغ کرد**

## بررسی راهکارهای تقویت ارزش پولی



محمد اسلامی

رئیس‌ی بااشاره به ضرورت شناخت زوایای پیدا و پنهان پارانه‌ها و اهمیت اشراف دولت بر این موضوع، اظهار داشت: برای توزیع عادلانه و بهره‌مندی عموم مردم به ویژه دهک‌های پایین جامعه از یارانه، برنامه‌ریزی‌ها و با اقتدار اجرایی شود.

در تمام تصمیمات دولت و بخشنامه‌های اجرایی را ضروری دانست و گفت: همه تصمیمات دولت باید پیوست عدالت‌ورزی داشته باشد و بر این مبنا پیگیری و با اقتدار اجرایی شود.

### عکس خبر

**مکرون در حرم**

**امام موسی کاظم (ع)**



← **خانه ملت**

پیشنهاد عضو کمیسیون «بر نامه، بودجه و محاسبات» مجلس؛

### ضرورت استفاده صحیح از ظرفیت کشورهای بلوک شرق

**میزان:** عضو کمیسیون «بر نامه، بودجه و محاسبات» مجلس شورای اسلامی گفت: در شرایط فعلی اهتمام دولت باید بر این باشد که در حقیقت دیپلماسی اقتصادی فعالی را دنبال کند تا تعاملات ایران با کشورهای مختلف همسایه برقرار شود.
جعفر قادری با اشاره به ضرورت توجه جدی مسئولان به امر دیپلماسی اقتصادی اظهار داشت: متأسفانه ایراد و اشکالی که در دولت گذشته وجود داشت این بود که آن‌ها تمام تمرخ‌مرغ‌های خود را در ظرف ارتباط با غرب گذاشتند و غرب هم با کمال پروپی به این نیازی که توسط دولت ما احساس می‌شد، بی‌توجهی کرد. وی بیان داشت: همچنین در این شرایط ما نتوانستیم از ظرفیت کشورهای همسایه و ظرفیت کشورهای بلوک شرق و کشورهای اسلامی به درستی استفاده کنیم.
قادری ادامه داد: این در حالی است که ما می‌توانستیم بخش عمده‌ای از نیازها و مشکلاتمان را در این رابطه حل کنیم لذا اگر ما یک دیپلماسی اقتصادی فعال برای حل مشکلاتمان داشتیم، می‌توانستیم از این ظرفیت‌ها استفاده کنیم.
عضو کمیسیون «برنامه، بودجه و محاسبات» مجلس تأکید کرد: در شرایط فعلی اهتمام دولت باید بر این باشد که در حقیقت دیپلماسی اقتصادی فعالی را دنبال کند تا تعاملات ایران با کشورهای مختلف همسایه برقرار شود.

بایدن برای حدود یک دقیقه به همسایه سخنرانی نفتالی بنت، سرش را به حالت چرت به زیر انداخت و چشمانش را بست. «جو چرتی» عنوانی است که ترامپ به بایدن نسبت داده است. «جو بایدن» در دیدار اخیر با «نفتالی بنت» نخست‌وزیر اسرائیل در کاخ سفید برای مدتی چشمان خود را بست و به حالت مشابه «چرت» رفت و این مسئله سئوژه رسانه‌ها و محافل سیاسی آمریکا شده است.
روز جمعه هنگام دیدار ۲۵ دقیقه‌ای بایدن و بنت در کاخ سفید، هنگامی که بنت در حال صحبت بود،بایدن برای حدود یک دقیقه سر خود را خم کرد و برای لحظاتی چشمان خود را بست. رسانه‌های جمهوری خواه آمریکا این صحنه را به عنوان «چرت زدن بایدن» در دیدار با نخست‌وزیر اسرائیل بازتاب دادند و حتی برخی مشاهده دقیق‌تر فیلم‌ها نشان می‌دهد بایدن ۷۸ساله

← **خانه ملت**

نماینده مجلس پاسخ داد؛

### تیم مذاکره کننده هسته‌ای تغییر می‌کند؟

**مهر:** جلال‌زاده گفت: ما در برجام یکسری تعهدات را پذیرفته و یکسری از تعهدات را هم طرف مقابل پذیرفتند اما آنان به تعهدات خود عمل نکردند.
اولین حرف ما آن است که آنان باید به تعهدات برجامی خودشان عمل کنند.
وحدید جلال‌زاده، درباره روند مذاکرات ایران و ۱+۴ در دولت سیزدهم، اظهار داشت: همان‌طور که رئیس‌جمهور در زمان انتخابات و در برنامه خود به مجلس مطرح کرد، دولت به دنبال برقراری یک سیاست خارجی متوازن و متعادل با اولویت ارتباط با کشورهای همسایه و آسایست دولت سیزدهم هم همان‌طور که رئیس‌جمهور اعلام کرد، مذاکره را نفی نمی‌کند اما مذاکره بر اساس منافع جمهوری اسلامی ایران دنبال می‌شود. وی تصریح کرد: بر این اساس اولویت اول سیاست خارجی ما در دولت جدید روشن کردن و تعیین تکلیف موضوع مذاکرات است.
جلال‌زاده در واکنش به سوالی مبنی بر اینکه آیا تیم مذاکره کننده هسته‌ای ایران تغییر می‌کند، گفت: ما روش‌های مختلفی را امتحان کردیم و به اعتقاد بنده قبل از تیم مذاکره کننده، تعیین جایگاه مذاکرات اهمیت دارد؛ به این معنا که باید ببینیم آیا وزارت امور خارجه مذاکرات را دنبال خواهد کرد یا شورای عالی امنیت ملی و زمانی که این مسئله مشخص شود، درآن زمان هم تیم مذاکرات معین می‌شود.

دیدار رئیس‌جمهور آمریکا با نخست‌وزیر اسرائیل مناقشه‌برانگیز شد؛

## چرت و پرت!

در حالی که چشمان خود را برای حدود یک دقیقه بسته، بدن و انگشتان خود را تکان می‌دهد.
برخی نیز در تفسیر این صحنه نوشتند: بستن چشم بایدن حتی اگر به حالت چرت نبوده باشد اقدام درستی نبوده و رهبر آمریکا باید ارتباط چشمی خود با میهمان خود را حفظ می‌کرد؛ آن هم در لحظه‌ای که بنت در حال قدردانی از موضع واشنگتن در حمایت از اسرائیل بود. به عقیده منتقدان، بایدن در این دیدار به بنت کم توجه بود و گرفتن حالت چرت در این دیدار نشانه‌ای از این است که رئیس‌جمهوری آمریکا احترام کاملی منتشر می‌شود.



بحران انرژی لبنان؛ صف بر کردن کیسول گاز در شهر بیروت لبنان.

منبع: بلومبرگ

## پیشنهاد معرفی یک زن به عنوان وزیر

**ایرنا:** یک عضو فراکسیون زنان مجلس شورای اسلامی خواستار معرفی یک زن به عنوان وزیر آموزش و پرورش شد.
زهره الهیانی نماینده تهران در مجلسی در صفحه توئیتر خود نوشت: «جای خالی حضور زنان در کابینه محسوس است. آقای رئیسی یک زن را به عنوان وزیر آموزش و پرورش معرفی کند. حضور یک وزیر زن در عرصه تعلیم و تربیت منشأ اتفاقات خوب برای آینده فرزندانمان است.»
نمایندگان مجلس شورای اسلامی در رأی اعتماد به کابینه معرفی شده ابراهیم رئیسی رئیس‌جمهوری به حسین باغ گلی وزیر پیشنهادی آموزش و پرورش اعتماد نکردند. اکنون این وزارت‌خانه با سرپرست اداره می‌شود.

### یادداشت

ادامه از صفحه یک ...

در کنار این مسئله مورد دیگر این بود که در میمان مدعوین نام «بششار اسند» دیده نمی‌شود و در عوض، این نشست یک میهمان فرامنطقه‌ای داشت به نام «مانوئل مکرون» اما چرا؟
شاید جایگاه بحرانی امروز دمشق در قضایای داخلی و نیاز مبرم این کشور به سرمایه‌گذاری اقتصادی و شاید بدتر بودن اوضاع زیرساختی این کشور به سسرمایه‌گذاری‌های خارجی مسئله‌ای بوده که به اصطلاح مقامات عراقی را برای دعوت سران این کشور به بغداد منصرف کرده و با خود این‌گونه اندیشیده‌اند که سوریه در کنار کشورهای قدرتمندی نظیر ایران و عربستان سعودی و فرانسه جایی برای خودنمایی و ارائه کمک‌های اقتصادی به عراق ندارد. بنابراین دعوت مقامات سوری به بغداد هم نفعی برای عراق نخواهد داشت.
اما در ارتباط با دعوت مکرون باید گفت پاریس خواهان بازبایی جایگاه خود در منطقه است اما نه این بار از طریق نظامی بلکه از طریق مکانیزم اقتصادی و وابسته‌سازی کشورهای مهم منطقه به خود. یکی از این کشورهای مهم عراق است. مکرون سعی دارد تا روابط میان دو کشور را به شرایط پیش از سقوط صدام حمله ارتش آمریکا به عراق بازگرداند. فرانسه طی آن سال‌ها یکی از شرکای مهم عراق بود اما پس از جنگ طبق شرایط و واقعیت منطقه نقش آمریکایی‌ها مهم جلوه کرد.
اما دوباره مکسرون به دنبال پیگیری نقش سیاسی و اقتصادی است. از سویی دیگر باید توجه داشت که همانقدر که «الکاطمی» به تبلیغات رسانه‌ای قبل از برگزاری انتخابات پارلمانی در کمتر از دو ماه آینده نیاز مبرم دارد همانقدر هم مکرون به چنین فضایی برای تثبیت جایگاه خود در فرانسه احتیاج دارد.
اکنون فرانسه تنها هشت ماه با برگزاری انتخابات ریاست‌جمهوری فاصله دارد و مکرون نیز سعی دارد با استفاده از چنین فرصتی و فعال نشان دادن خود در موضوعات مهم خاورمیانه خود را کارآمد جلوه داده تا بلکه خود را در ساختار قدرت کشورش و در رأس به عنوان رئیس‌جمهوری که از سال ۲۰۱۷ کار خود را آغاز کرده محفوظ نگاه دارد.

**دولت عراق به دنبال نقش آفرینی در منطقه**

گفته می‌شود این نشست بیشتر به عنوان اقدامی تبلیغاتی برای رئیس‌جمهور عراق که در آستانه ورود به رقابت انتخاباتی کشورش قرار دارد، و به ششم از می‌آید. دولت الکاطمی با برگزاری این نشست به دنبال این است که عراق دیگر میدانی برای چالش‌های کشورهای منطقه و همچنین برخی از کشورهای بزرگ نباشد و از دیگر سو دولت بغداد بتواند نقش موثرتری را در تحولات منطقه‌ای ایفا کند. عراق سعی دارد به‌گونه‌ای و از طرق غیر مستقیم از طریق برگزاری چنین نشست‌هایی مقدساری از تنش‌های پیش آمده میان تهران و ریاض که از سال ۲۰۱۶، روابط دیپلماتیک دو جانبه را قطع کرده‌اند، کاسته شود.
بغداد دقیقاً خواهان برقراری روابط دوستانه میان ایران و عربستان است و قصد دارد تا با رویه‌روی هم قرار دادن دو رقیب منطقه‌ای مانند ریاض و تهران و به دنبال آن کاهش تنش‌ها میان دو طرف و امنیت و آرامش را به عراق بازگرداند. اگر در حال حاضر بخواهیم اهداف این نشست را ارزیابی کنیم باید بگوییم نگاه الکاطمی نگاه درستی است ولی این دولت در حوزه داخلی برای پیشبرد اهدافش از ابزار و امکانات لازم برخوردار نیست، عراق امروز با مشکلاتی نظیر بازسازی، مسائل نظامی، امنیتی، اجتماعی و زیرساخت‌هاروبه‌روست ضمن اینکه این دولت باید به زودی شرایط را برای برگزاری انتخابات زودهنگام در عراق فراهم کند. بنابراین در شرایط فعلی امکان تحقق این اهداف وجود ندارد مگر اینکه پارلمانی همسو با دولت الکاطمی در عراق شکل بگیرد و دولت عراق بتواند طی چندین سال یکسری اصلاحات و اقدامات لازم را در داخل عراق انجام دهد.
در حوزه میانجی‌گری میان قدرت‌های منطقه‌ای هم به نظر می‌رسد شناسن موفقیت برای الکاطمی در این زمینه وجود ندارد؛ چراکه تحقق این اهداف نیازمند امکانات، شرایط و اقتضاناتی است. مثلاً در قضیه میانجی‌گری میان عربستان و ایران مسائل بسیار پیچیده‌ای وجود دارد همان‌گونه که تاکنون بسیاری از قدرت‌ها در نقش میانجی با پیش گذاشته اما نتوانسته‌اند تنش میان تهران و ریاض را کاهش دهند. مضاف براینکه در رقابت‌های منطقه‌ای هز نه بر روی کشورهای منطقه تقسیم می‌شود.